
 

 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS 

RESERVAS DE VAGAS – SELEÇÃO 2018/2 

 

SELEÇÃO2018/2 

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE 

LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL 

DE ENSINO MÉDIO) 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA 

(IFB), nomeado pela Portaria nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União 

em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, 

de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril de 2017 no BS/IFB, resolve: 

1. DO RESULTADO 

1.1. Divulgar, no ANEXO I, o Resultado FINAL da Análise Documental Comprobatória das Reservas 

de Vagas, conforme visto no item 12.12 do Edital nº 30/CBRA, de 03 de outubro de 2017, ANEXO 

I, após o prazo e análise recursal do resultado preliminar. 

1.2. O candidato que não entregou a documentação ou não conseguiu comprovar a condição 

necessária para concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perde o direito de 

concorrer pela vaga desejada, passando a concorrer às vagas da ampla concorrência junto com os 

demais candidatos já inscritos na mesma. 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS 
2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, 

atualmente, o endereço do Campus Brasília é: 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – 

CEP 70860-100 
(61) 2193-8084 

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone indicado na tabela acima, em 

horário comercial. 

2.3. É responsabilidade do candidato acompanhar todas as etapas do Processo Seletivo e atender 

quaisquer comunicações, aviso oficial ou norma complementar feita pelo IFB. 

2.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br e http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

2.5. A inscrição do candidato implica o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas 

neste Edital e demais instrumentos reguladores, dos quais o candidato não poderá alegar 

desconhecimento. 

2.6. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso do Campus Brasília, 

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus e pelo Diretor-Geral do Campus.  
 

 

                                                                                                         Brasília, 28 de maio de 2018. 

 

Original assinado 

Philippe Tshimanga Kabutakapua 

Diretor-Geral - Campus Brasília 

Portaria nº 206, de 26/01/2016, D.O.U. nº 18, de 27/01/2016, Seção 2. 

http://www.ifb.edu.br/


 

 

A N E XO  I :  

EDITAL Nº 16/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS 

DE VAGAS – SELEÇÃO 2018/2 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO SUPERIOR 

DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM 

( E X A M E  N A C I O N A L D O  E N S I N O  M É D I O )  

 

CAMPUS  B R A S Í L I A  

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para pessoa com deficiência (PCD) 

Nome Situação 

BRENDA FAÍOLA COSTA CORREIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KARINE NONATA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAURENICE DOS SANTOS MACHADO RESERVA COMPROVADA 

RUTHIANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado 

integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP) 

Nome Situação 

ACACIO RIBEIRO LEITE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ADRIANO MESQUITA RODRIGUES RESERVA COMPROVADA 

AMANDA RODRIGUES SENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CECÍLLIA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CICERA VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLARA STEPHANIE MEDEIROS DE OLIVEIRA RESERVA COMPROVADA 

DANIEL LUCAS DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAVID GOMES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FERNANDA DOS SANTOS SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCINALVA DO NASCIMENTO ARAÚJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GABRIELLY DA SILVA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GISELLE MARIA DE AGUIAR RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HÉRICA MAGNA DE SOUZA DOS SANTOS RESERVA NÃO COMPROVADA 

INGRID FERNANDES DE ABREU NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 

ISABELA FERREIRA MATTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JEIZYANE NAYARA DA SILVA BARROZO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JÉSSICA SOARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOÃO  CARLOS SUPERBI BARRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSE ADRIANO ALVES LINHARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSIAS PEREIRA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KARLA CRISTYNA ALVES DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KARLA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KATLENN ARISTIDES BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAYANE PEREIRA NUNES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUANA NUNES DA LAPA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCELO DIOLINDO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIA DOS SANTOS CANTANHEDE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCOS VINÍCIUS ALVES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DARLENE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA FERNANDA MATHEUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA ROSÂNGELA ARAUJO DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MIKAEL GAVIAO RAMOS GAVIAO RAMOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MIRELA DE SOUZA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NELCIVAN DE OLIVEIRA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAELA CAVALCANTE CAETANO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAIANE XAVIER DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAUL BARBOSA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

STEFANE PORTELA DE CASTRO CAVALCANTE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

STEPHANIE DE SOUSA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TATIANA DE JESUS PEREIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAIS KARINA DE CASTRO MAGALHAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WENDELL FREITAS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado 

integralmente o ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/PCD) 

Nome Situação 

ADNA TAYSSA RODRIGUES BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 

AMÂNCIA TEIXEIRA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA BEATRIZ PEREIRA GUEDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CAROLINA LIRA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDREA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ÂNGELA MARIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRUNA MARINA GUEDES DA MOTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRUNNA LAUANNY SOUZA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELLE FERREIRA DE CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELLE SOARES SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAYANE SOARES ANDRADE DE MATOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DÉBORA LETÍCIA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDUARDA POSSIDÔNIO DA CRUZ SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCINE CRISTINA DA SILVA CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JHENNYFFE PRISCILA DE ARAÚJO CÂMARA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KAIO CESAR COSTA DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA ALMEIDA E SILVA RESERVA NÃO COMPROVADA 

LARISSA MENEZES DE CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEILIANE RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LOURRENE BASTOS MARIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA ALINE DE OLIVEIRA BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIANA BLIRDE SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MILENA TEIXEIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATALIA DA SILVA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NICKOLLAS VINNCE SOARES GRIPPE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSA MARIA  OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SANDRA FABRICIA CANDIDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VICTORIA DA SILVA PINHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em 

escolas públicas (EP/PPI) 



 

 

Nome Situação 

ALICE DA SILVA AGUIAR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AMANDA DE AZEVEDO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CLARA SILVA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRESSA DA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BEATRIZ DA SILVA NUNES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BEATRIZ SOARES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BRENDA LEONEL BARCELLOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CAMILA FERNANDES DE CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CÁSSIA REJANE CARDOSO ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDENILSON CARLOS FERREIRA SOARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ESTER SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JAQUELINE BISPO CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JESSICA FELIX DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA DA SILVA ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAURA ELI PADILHA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LETÍCIA VITÓRIA FERNANDES DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LORRANE DANTAS SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUDMILA PEREIRA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAGALI MOREIRA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA NATÁLIA COSTA DO AMPARO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARINA ALVES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARISSOL NASCIMENTO ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAYARA DOS SANTOS LEÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MICAELLY DE ANDRADE BORGES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MILENA SOUSA NOGUEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RUAN NICÁCIO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TALITHA ANTUNES MARTINS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TATIANA ARCANJO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VIRGÍLIO AUGUSTO DE SOUSA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WDSON LYNCON CORREIA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WESYCLEIA LILIAN DA SILVA SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 



 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em 

escolas públicas (EP/PCD/PPI) 

Nome Situação 

ANDREIA VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JENEFFER DE SOUZA CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIANA SOUSA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JÚLIA SENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUANA ARAUJO TEIXEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATHEUS TURIAL DE ALMEIDA BARREIROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAXWELL DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MAYARA ANDREZZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MISSIARA MARIA DE SOUZA LABRES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SANDRA CARVALHO SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAISE SILVA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VITOR AUGUSTO SOUSA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VITORIA GABRIELA DOS SANTOS CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas 

públicas (EP/R) 

Nome Situação 

ANA CAROLINA REZENDE LIMA ANTÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CLARA LUSTOSA LEAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA LUIZA REBELLO MENDES CUNHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRESSA CARDOSO VIANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRIELI RODRIGUES DA CONCEICAO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ARIANE FERREIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

BEATRIZ AMORIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CAMILA CAMBRAIA VALLE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CAROL CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES RESERVA NÃO COMPROVADA 



 

 

CAROLINE SANTOS DE MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CATARINA CRISTINA DE LIMA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELLA ARAUJO MOTA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DEBORAH CABRAL DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DOUGLAS QUEIROZ DO NASCIMENTO RESERVA NÃO COMPROVADA 

EDNÁ FLORÊNCIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDVÂNIA ANTUNES SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELINEIDA ALVES DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FERNANDA MIRANDA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA KARLYANNA  RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GRAZIELLE ARAÚJO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ISAURA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JESSICA NUNES DE ALCÂNTARA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIA KARLA CUNHA PERDIZ RESERVA NÃO COMPROVADA 

KARINA LORRANY BARBOSA DA SILVA NUNES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KEZIA QUEIROZ MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA VERÔNICA SILVA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAÍSA VIANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LORRANE CARDOSO BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS SILVA DE CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCOS VINICIUS ALVES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA TAYNARA RODRIGUES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARYANA BATISTA BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATALIA CRISTINA DE LIMA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATHALIA ELAINE NUNES DE MOURA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATHALIA VIANA DA SILVA BARROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NEILSEN DA SILVA CARDINO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PALOMA DE ALMEIDA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PATRÍCIA NEVES LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

REGINA MARA XIMENES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENATA TORRES DE ALCANTARA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RONALDO MENDES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSANE GLÓRIA PEREIRA GUEDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 

RUTIMEIRE ARAÚJO SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SAYRAH SOUSA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAÍS MARA DE SOUSA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VIVIANE CABRAL DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino fundamental e médio em escolas 

públicas (EP/PCD/R) 

Nome Situação 

ERIC RODRIGUES ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOÃO OTÁVIO SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VIVIAN PAIVA DA MOTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o 

ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/PPI/R) 

Nome Situação 

ADRIANA DO NASCIMENTO XAVIER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CAROLINA DIAS GUERRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CAROLINA RIOS DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDGAR FORTUNATO BRAZ DA SILVA RESERVA COMPROVADA 

ELEN CRISTINA DA SILVA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ESTELA SOUZA SENA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA MARIA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOÃO SOUZA ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIA CRISTINA DA ROCHA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KAREN CRISTINA GALDINO MACHADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KATHLEEN DE FÁTIMA BRILHANTE FONTES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS MATEUS DA CRUZ SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS SILVA FARIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 

MARIA EDUARDA CALDAS DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NATALIA MONTEIRO DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NAYARA CIRQUEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PHELIPE VINÍCIUS NUNES LOURENÇO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAELA SOUZA QUEIROZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAIANE MAYARA SANTOS DE ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAÍSSA THAYLA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SABRINA MACIEL DE OLIVEIRA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SAMARA SILVA BOTELHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SHIRLÊDA FRANCIONE DA SILVA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAYS STEFANNY DA CRUZ SILVA RESERVA NÃO COMPROVADA 

TIAGO BATISTA DE ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VANESSA RODRIGUES CORDEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WALISSON SILVA DO AMARAL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar 

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o 

ensino fundamental e médio em escolas públicas (EP/PCD/PPI/R) 

Nome Situação 

ADRIELLY LUIZA FERREIRA DE MOURA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALINE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALINE CONCEICAO BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA CARLA BANDEIRA DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLAUDILENE DOS SANTOS MARTINS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDILMA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABRÍCIO DE SOUSA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JACKELINE OLIVEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LENICE NERES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA DE SOUSA PAES LANDINO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MICHELE SOARES MONTALVÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAMELA FERREIRA MENEZES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 



 

 

WESLEY DE JESUS CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

 

Brasília-DF, 28 de maio de 2018. 

 

 

Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral do Campus Brasília 

 



 

 

ANEXO II 

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
EDITAL Nº 016/CBRA, DE 25 DE ABRIL DE 2018 – ESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL 

COMPROBATÓRIA DAS RESERVAS DE VAGAS – SELEÇÃO 2018/2 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO 

SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO DA NOTA DO ENEM 
 

Orientação: O candidato deve levar o formulário já preenchido. 

Nome do Candidato: 

 

CPF: Curso pretendido: 

Campus pretendido: Turno do curso pretendido: 

Tipo de vaga pretendido: 

 

Use folha separada para cada tipo de recurso. 

Recurso referente ao:  (     ) resultado preliminar da análise documental comprobatória da reserva de vaga. 

 

Fundamentação do recurso (explicitar o que está sendo questionado/pedido): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

Assinatura do Candidato ou Representante Legal 

   


